
 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

                                                       COPIA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.    81  DEL   10.11.2021               
                                                                      

 
 
OGGETTO: Approvazione della piattaforma di destinazione del FES da sottoporre alla 
contrattazione decentrata. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno DIECI del mese di NOVEMBRE  alle ore 17,45  

nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. Giuliano Cortina nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

CORTINA GIULIANO 
 

      SINDACO X  
 

ALAIMO FRANCO  
 

ASSESSORE X  

DI LAURA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE X  

PAGANO VALENTINA  
 

ASSESSORE  X 
 

 
Partecipa  il  Segretario  Generale: Dr.ssa Lucia Maniscalco 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Il Responsabile dell’Area Amministrativa sottopone alla G.M. la seguente proposta di 
deliberazione: 
 
VISTO il progetto di destinazione del Fondo di miglioramento 2021 da valere come 
piattaforma per le trattative sindacali; 
VISTA la determinazione del Capo area amministrativa n.217 del 17.09.2021  di costituzione 
del Fondo 2021 nell’importo complessivo di euro 33.122,41 per risorse stabili; 
RITENUTO dover precisare che il Fondo 2021 è complessivamente pari ad Euro 33.122,41 
viene così utilizzato: 

- Progressioni economiche orizzontali   € 11.056,67 
- Indennità di comparto                        €   4.557,20 
               

  Costi imputati sui capitoli degli stipendi       €  15.613,87 
Somme da destinate con la contrattazione decentrata € 17.508,54     
RITENUTO dover sottoporre alla Giunta la presa d’atto che il FES 2021, come determinato 
dal Responsabile dell’Area Amministrativa  con determinazione n.217 del 17.09.2021 è pari 
a complessivi euro 33.122,41; 
CONSIDERATO gli istituti contrattuali da applicare in concreto al personale dipendente 
nonché le somme da destinare agli istituti obbligatori secondo ciò che emerge dall’analisi 
condotta dal servizio personale sono i seguenti:  
Indennità condizioni di lavoro si prevede una spesa di € 570,00; (art. 70 bis C.C.N.L.) 
Indennità maneggio valori si prevede una spesa di € 570,00; (art. 70 bis C.C.N.L.) 
Indennità per servizio esterno si prevede una spesa per € 570,00; (art. 56 quinquies) 
Indennità per specifica responsabilità si prevede una spesa di € 811,81; (art. 70 quinquies) 
Compensi per specifiche responsabilità si prevede una spesa di € 3480,00; (art. 70 
quinquies) 
Indennità di funzione polizia municipale si prevede una spesa di € 700,00; (art. 56 sexies) 
PEO si prevede una spesa € 5347,80; 
Performance organizzativa e individuale € 5458,93; 
VISTO l’allegato prospetto di calcolo, sub lett. “A”, predisposto dal competente ufficio 
comunale;  
VISTO l’allegato prospetto di calcolo delle indenni tà predisposto dall’area 
amministrativa; 
RITENUTA  l’esigenza di acquisire le direttive dell’Amministrazione Comunale con riguardo 
alla performance organizzativa e individuale;  
DATO ATTO  che l’istituto della progressione orizzontale è applicabile con decorrenza 2021 
solo se la contrattazione decentrata sarà definita entro l’anno in corso;  
DATO ATTOche sulla proposta medesima sono stati espressi i pareri di cui all'art. 53 della 
legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTAla legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali 
nella Regione Siciliana”; 
VISTAla legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive 
modifiche; 
VISTOil decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e 
contabile”; 
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull'ordinamento degli enti locali”; 
VISTOlo Statuto comunale; 
TUTTOciò premesso e considerato; 
CON votazione palese ed unanime, 
 



PROPONE 
 
- di approvare  il progetto di destinazione del Fondo 2021 da utilizzare come piattaforma 
per la contrattazione decentrata da espletare nel più breve tempo possibile; 
- di dichiarare  il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di convocare la 
contrattazione decentrata.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Comune  di  Scillato 

PROVINCIA DI PALERMO 
 
 

 Cap.90020       TEL.0921.663025 
FAX.0921.663196 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   

 
 
 
OGGETTO: Approvazione della piattaforma di destinazione del FES da sottoporre 
alla contrattazione decentrata. 

 
        IL PROPONENTE 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
   Rag. Vincenzo La Russa  
            

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere favorevole o sfavorevole art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 lett. ”i”  
della L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI  
 

 
 
 IL FUNZIONARIO 

Data                Rag. Vincenzo La Russa 
            

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Parere favorevole o sfavorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come recepito 
dall’art. 1 lett. “i” della L.R. n.48\91. 

 
EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 
 
……………………………………………………………………………………………………………
…….. 
 
           IL FUNZIONARIO 

Data________________                             Rag. Di Stefano Santo 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

-Vista  la superiore proposta di deliberazione redatta dal Responsabile dell’area 
amministrativa e ritenuta la stessa meritevole di accoglimento: 
 
-Vista la legge  142/90,come recepita dalla L.R. 48/91, modificata dalla l.r. 30/2000; 
 
 Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e 
contabile”; 
 
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull'ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
 
ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta (presenti n. 3 – assenti n.1 ( 
Pagano Valentina); 
 

DELIBERA 
 

- di approvare  il progetto di destinazione del Fondo 2021 da utilizzare come piattaforma 
per la contrattazione decentrata da espletare nel più breve tempo possibile; 
- di dichiarare  il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di convocare la 
contrattazione decentrata.  
 

 
Indi,  

 
LA GIUNTA 

 
Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta  

 
D E L I B E R A 

 
Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art.12 comma 2  

della L.R. n. 44 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                       IL SI NDACO                    IL SEGRETARIO GENERALE 
      

         F.to  Alaimo Franco               F.to  CO RTINA GIULIANO       F.to  DOTT.SSA  MANISCALCO LUC IA  
 
 
================================================================================== 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario certifica, su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi dal  

__________________  al  _______________ (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 
 

  F.to Bartolone Sebastiana                                F.to Dott.ssa Maniscalco Lucia  
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   _________      

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
               IL SEGRETARIO GENERALE  
 

  F.TO   Dott.ssa Maniscalco Lucia   
 
 


